
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33797 Terça-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2019 

Juruti, situada na Travessa Boaventura Bentes, s/n, Fórum da 
Comarca de Juruti, bairro Bom Pastor, CEP 68170-000, Juruti/
PA, Fone: (93) 3536 1797.
Portaria: 073/2018-MP/PJJ
Reclamado: CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S. A. – REDE CELPA
Assunto: ACOMPANHAR O PROCESSO DE FORNECIMENTO DE 
ENERGIA ELÉTRICA POR MEIO DO PROGRAMA LUZ PARA TODOS 
ÀS COMUNIDADES BETÂNIA, SÃO MANOEL I E SÃO MANOEL II, 
MUNICÍPIO DE JURUTI/PA
Rafael Trevisan Dal Bem – Promotor de Justiça Titular de Juruti

Protocolo: 403849
ATO Nº 27/2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais, e considerando os termos do 
expediente protocolizado sob o nº 57526/2018, em 13/12/2018,
R E S O L V E:EXONERAR, de acordo com o art. 60, inciso I, 
da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994, ARTHUR SOUSA DE 
ALMEIDA do cargo de provimento em comissão de Assessor de 
Promotoria de Justiça de Primeira Entrância, MP.CPCP-102.3, 
nomeado por meio do Ato nº 126/2017, datado de 25/4/2017, 
publicado no D.O.E. de 28/4/2017, a partir de 15/1/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 24 de janeiro de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

ATO N.º 28/2019
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e considerando os termos 
do requerimento protocolizado sob o n.º 57526/2018, em 
13/12/2018,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado 
do Pará, c/c os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual nº 5.810, 
de 24/1/1994, ARTHUR SOUSA DE ALMEIDA para exercer o 
cargo de provimento em comissão de Assessor de Promotoria 
de Justiça de Segunda Entrância, MP.CPCP-102.3, a contar de 
15/1/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 24 de janeiro de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 403748

PORTARIA N.° 31/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº 
52514/2018, em 13/11/2018;
CONSIDERANDO a manifestação da Subprocuradoria-Geral de 
Justiça, área técnica-administrativa,
R E S O L V E:
AUTORIZAR a lotação da servidora FLÁVIA KLAUTAU ACATAUASSU 
NUNES, ocupante do cargo de Assessora de 2ª Entrância, do 
1ª Cargo da Promotoria de Justiça de Direitos Constitucionais 
Fundamentais, Defesa do Patrimônio Público e da Moralidade 
Administrativa de Ananindeua para o 2º Cargo da Promotoria 
de Justiça do Meio Ambiente, Patrimônio Cultural e Habitação e 
Urbanismo de Ananindeua, a partir de 8/1/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de janeiro 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 403750

PORTARIA Nº 49/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 2912/2018-
MP/PGJ, de 04 de maio de 2018
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando realizar uma fi scalização mais efetiva no que se refere à execução dos contratos de prestação de serviços fi rmados pelo Ministério Público;
R E S O L V E: 
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para acompanharem e fi scalizarem os devidos instrumentos, conforme quadro:

INSTRUMENTO: CONTRATO

Nº Ano UNIDADE CONTRATADO FISCAL INÍCIO FIM*
PORTARIA(S) 
REVOGADAS

064 2016 MONITORAMENTO MICRODATA SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA-ME

Fernanda de Nazaré Andrade Azulay (Titular); Carlos 
Augusto Nogueira Oliveira (suplente); Emanoel Jorge 
Teixeira Alves (suplente); Krucheusky Weberson Diniz 

Alencar (suplente)

30/05/2016 29/05/2019

Port. n° 348/2018-
MP/SGJ-TA, DOE de 
21/05/2018. Port. n° 
220/2016-MP/SGJ-TA, 
DOE de 01/07/2016. 
Port. n° 277/2016-
MP/SGT-TA, DOE de 
10/08/2016. Port. n° 
231/2017-MP/SGJ-TA, 
DOE de 19/06/2017.

082 2016 MONITORAMENTO/INFORMÁTICA SISPONTO TECNOLOGIA EIRELI - EPP
Fernanda de Nazaré Andrade Azulay (Titular); Emanoel 
Jorge Teixeira Alves (titular); Carlos Augusto Nogueira 

Oliveira (titular); Cid Tenório de Souza (suplente)
27/07/2016 26/07/2019

Port. n° 348/2018-
MP/SGJ-TA, DOE de 
21/05/2018. Port. n° 
277/2016-MP/SGJ-TA, 
DOE de 10/08/2016. 
Port. n° 231/2017-
MP/SGJ-TA, DOE de 

19/06/2017.

131 2016 ASSESSORIA MILITAR R B TAVERNARD EIRELI - ME Fernanda de Nazaré Andrade Azulay (Titular); Carlos 
Augusto Nogueira Oliveira (Suplente) 02/01/2017 01/01/2020

Port. n° 231/2017-
MP/SGJ-TA, DOE de 
19/06/2017. Port. n° 
33/2017-MP/SGJ-TA, 
DOE De 07/02/2017.

008 2017 MONITORAMENTO MICRODATA SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA-ME
Fernanda de Nazaré Andrade Azulay (Titular); Emanoel 

Jorge  Teixeira Alves (suplente); Carlos Augusto 
Nogueira Oliveira (suplente)

20/01/2017 19/01/2020

Port. n° 348/2018-
MP/SGJ-TA, DOE de 

21/05/2018. Port. N° 
33/2017-MP/SGJ-TA, 
DOE De 07/02/2017. 
Port. n° 231/2017-
MP/SGJ-TA, DOE de 

19/06/2017.

132 2018 INFORMÁTICA EXTREME DIGITAL CONSULTORIA E REPRESENTAÇÕES LTDA
Paulo Fernando Souza Rodrigues Júnior (titular); Renato 

Leno Cunha Almeida (suplente)
18/12/2018 17/12/2019 -

133 2018 PJ BREU BRANCO MUNDIAL NET TELECOM LTDA - EPP
Jerônimo Alves da Silva (titular); Arthur Sousa de 

Almeida (suplente)
18/12/2018 17/12/2019 -

135 2018
TRANSPORTE / SANTARÉM / 
ALMEIRIM/ MEDICILÂNDIA

R. DA COSTA TEIXEIRA SERVIÇOS - EPP

Paulo André Seawright Coelho (Titular); Tarso de Melo 
Fidelis (Suplente); Rainilson de Jesus Xavier (Titular); 
Milena de Nazaré Pantoja Carvalho (Suplente); Elder 

José Pereira Palheta (Titular); Lecival Rodrigo Cardoso 
Ribeiro (Suplente); Kellen Cristina Alves de Souza 

Barreiros (titular)

19/12/2018 18/12/2020 -

128 2018 MONITORAMENTO HELLO PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME
Ana Paula Tavares Pereira Amador (titular); Antônio 

José dos Santos Lima (suplente)
20/12/2018 19/03/2019 -

001 2019 BIBLIOTECA EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA
Lucilene da Silva Amaral (titular); Sizete Medeiros do 

Nascimento (suplente)
09/01/2019 08/01/2020 -


